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V/v Phục vụ sinh hoạt lớp tháng 01 năm 2021
      
I. HOẠT ĐỘNG TRONG THÁNG
- Ngày 21&22/12/2020, tại Trường Đại học Thủy lợi diễn ra “Ngày hội Khởi nghiệp Quốc gia của Học sinh, sinh viên năm 2020” với điểm nhấn là chung kết Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp" (SV_STARTUP - 2020). Ban tổ chức đã quyết định trao 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và 04 giải Khuyến khích cho mỗi khối học sinh và sinh viên tham gia cuộc thi. 

Dự án “Nước rửa chén Sapowash” của nhóm sinh viên ngành Kỹ thuật hóa học, Khoa Hóa và Môi trường, Trường Đại học Thủy lợi đạt giải Ba chung cuộc. Đây cũng là một trong những dự án được Ban tổ chức đánh giá cao về tính ứng dụng thực tiễn và giá trị trong bảo vệ môi trường. Dự án đạt giải Ba toàn quốc nhận được tiền thưởng là 20 triệu đồng.

- Sáng ngày 25/12/2020, tại Hội trường T45, Trường Đại học Thủy lợi tổ chức Khai giảng khóa bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp Đảng với 267 quần chúng ưu tú là những cán bộ, giảng viên, sinh viên đến từ Đảng bộ Trường Đại học Thủy lợi, Trường Đại học Công nghệ và Quản lý hữu nghị.
- Ngày 25/12/2020, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức “Lễ tuyên dương học sinh, sinh viên xuất sắc tiêu biểu học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2020”. Sinh viên Nguyễn Thị Thanh Loan, lớp 59K-PT, ngành Kinh tế, khoa Kinh tế và Quản lý được vinh dự là 1 trong 130 gương mặt xuất sắc tiêu biểu được tuyên dương tại buổi Lễ.
- Ngày 30/12/2020, Trường Đại học Thủy lợi tổ chức Ngày hội hiến máu toàn trường mang tên “Ánh Ban Mai”. Ngày hội đã thu hút được đông đảo cán bộ giảng viên và sinh viên tham gia, kết quả đã thu về gần 1.000 đơn vị máu.
II. KẾT QUẢ THI OLYMPIC CÁC MÔN CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2020 - 2021
	TT
	Môn thi
	Số SV 

tham gia
	Số lượng sinh viên đạt giải

	
	
	
	Tổng cộng
	Nhất
	Nhì
	Ba
	Khuyến khích

	1
	Toán học
	1.102
	149
	20
	39
	55
	35

	2
	Vật lý
	21
	8
	1
	2
	2
	3

	3
	Cơ học kỹ thuật
	23
	9
	0
	1
	2
	6

	
	Tổng cộng
	1.146
	166
	21
	42
	59
	44


III. KẾT QUẢ THI OLYMPIC TIN HỌC SINH VIÊN TOÀN QUỐC LẦN THỨ 29
- Trong các ngày từ ngày 8-11/12/2020, Đội tuyển Olympic Tin học Trường Đại học Thủy lợi gồm 8 sinh viên do thầy Trương Xuân Nam làm trưởng đoàn đã dự thi Olympic Tin học toàn quốc với 4 nội dung: Chuyên tin học, Không chuyên tin học, Siêu cúp và ICPC khu vực châu Á. Đây là lần thứ hai Nhà trường tham dự thi kỳ thi ICPC và đạt giải Ba vòng loại Quốc gia. Ngoài ra, Đội giành được 02 giải Ba và 01 giải Khuyến khích, cụ thể:
	TT
	Họ và tên sinh viên
	Lớp
	Khối thi
	Giải

	1
	Trần Kim Tín
	58TH2
	Chuyên Tin học
	Ba

	2
	Trịnh Đình Hiếu 
	60PM2
	Chuyên Tin học
	Khuyến khích

	3
	Nguyễn Tuấn Vũ 
	62TH-NB
	Không chuyên Tin học
	Ba


IV.  GIẢI ĐỒ ÁN TỐT NGHIỆP XUẤT SẮC – GIẢI LOA THÀNH NĂM 2020
- Giải thưởng Loa Thành dành cho các đồ án tốt nghiệp xuất sắc của sinh viên các chuyên ngành đào tạo về xây dựng và kiến trúc, do Tổng hội Xây dựng Việt Nam, Hội Kiến trúc sư Việt Nam, Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và Bộ Xây dựng phối hợp tổ chức, nhằm động viên, khuyến khích sinh viên học tập và say mê nghề nghiệp, khích lệ tìm tòi sáng tạo, qua đó phát hiện, tôn vinh các tài năng trẻ trong lĩnh vực kiến trúc và xây dựng. Lễ trao Giải thưởng Loa Thành năm 2020 được tổ chức tại Văn Miếu - Quốc Tử Giám Hà Nội vào ngày 27/12/2020.
- Năm nay, Trường Đại học Thủy lợi có 17 sinh viên tham gia Giải thưởng Loa Thành, trong đó có 5 em đạt giải, cụ thể:

	TT
	Họ và tên sinh viên
	Lớp
	Tên đề tài tốt nghiệp
	GV hướng dẫn
	Giải

	1
	Bùi Thế Văn
	57C-TL2
	Thiết kế đập vòm thủy điện Đồng B
	PGS.TS Vũ Hoàng Hưng

TS. Nguyễn Phương Dung
	Giải Nhì

	2
	Hoàng Thị An
	57V
	Nghiên cứu khai thác các nguồn dữ liệu không gian đánh giá tài nguyên nước cho các vùng thiếu số liệu thực đo - ứng dụng tại lưu vực hồ Tuyên Quang
	PGS.TS Ngô Lê An
	Giải Ba

	3
	Lưu Thu Hiền
	57GT-Đ1
	Thiết kế tuyến tránh thị trấn Xuân  Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng
	TS. Đỗ Thắng
	Giải Ba

	4
	Nguyễn Văn Hải
	57GT-C
	Thiết kế cầu qua sông trên tuyến qua 2 điểm G4-H4 thuộc thành phố Hà Nội
	TS. Trương Việt Hùng
	Giải Khuyến khích

	5
	Lê Văn Huy
	57CX-D3
	Thiết kế công trình Trụ sở Viettinbank Quảng Ninh, TP Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
	TS. Chu Tuấn Long
	Giải Khuyến khích


V.  TÌNH HÌNH SINH HOẠT LỚP THÁNG 10&11/2020
	Khoa
	Các lớp có họp, có báo cáo, có GVCN dự
	Các lớp có họp, Có báo cáo, Không có GVCN
	Các lớp không hoàn thành báo cáo
	Các lớp học quân sự, miễn họp

	CNTT
	58TH1, 58TH2, 58TH3, 58TH4, 58HT, 58PM, 59TH1

59TH2, 59TH3, 59PM1, 59PM2, 59HT, 60TH1, 60TH2, 60TH3, 60TH5, 60PM2, 60HT, 60TH, 61TH1, 61TH2, 61TH3, 61TH4, 61TH6, 61HT, 61PM1, 61PM2, 61TH, 61THNB, 62HT, 62PM1, 62PM2, 62TH, 62TH-NB, 62TH-VA, 62TH1, 62TH2, 62TH3, 62TH4, 62TH5
	
	60TH4,60PM1, 61TH5


	

	C
	58B, 58CTL1, 58CTL2, 58C-TĐ, 58C-ĐT, 58CT1, 58CT2, 58CX-D1, 58CX-D2, 58CX-D3, 58CX-D4, 58GTĐ, 58GTC, 59C1, 59C2, 59CT, 59CX1, 59CX2, 

59CX3, 59CX4, 60C1, 60C2, 60CT,60GT , 60CX1, 60CX2, 61LT, 61CX, 61GT, 61CT, 62C, 62CX1, 62CX2, 62GT, 62CT
	
	58CX-ĐKT, 59GT, 60LT, 60CX3, 61C


	

	CK
	58M-XD1, 58M-XD2, 58M-KTO1, 58M-KTO2, 59M-CNCT, 59M-XD, 59M-KTO, 60CK-MXD, 60CK-KTO1, 60CK-KTO2, 60CK-CNCK, 60CĐT1, 60CTM, 60CTM.NB, 60CĐT.NB, 60CK-CNCT.NB, 60CK-KTO.NB, 61CK-QLM, 61CK-MXD, 61CK-CNCK, 61KTO1, 61KTO2, 61KTO3, 61CĐT1, 61CĐT3, 61CTM, 61CK.NB-CNCK, 61CK.HQ-CNCK, 61KTO.NB, 61CĐT.NB, 61KTO, 
	
	60CĐT2, 61CĐT2


	62CK1,62CK2,
62CK3,62CK4, 62KTO.NB, 62KTO1, 62KTO2, 62KTO3, 62KTO4, 62CĐT1, 62CĐT2, 62CĐT3, 62CĐT4, 62CK.NB, 62CK.HQ, 62CĐT.NB

	K
	58QLXD1, 59KT2, 59KT4, 59QT-KDQT, 59QT-TMĐT, 59QT-MAR, 59K-ĐT, 59K-QT, 59K-PT, 60QLXD1, 60QLXD2, 60KT1, 60KT2, 60KT3, 60KT4, 60KT5, 60QT-KDQT, 60QT-TMĐT, 60QT-MAR1, 60QT-MAR2, 60QT-MAR3, 60K-ĐT, 60K-QT, 60KT, 61QLXD1, 61QT1, 61QT2, 61QT4, 61K1, 

61K2, 61KT1, 61KT3, 61KT4, 61KT5, 61KT, 61QT, 62KT1, 62KT2, 62KT3, 62KT4, 62KT5, 62KT6, 62QLXD1, 62QLXD2, 62QLXD3, 62QT1, 62QT2, 62QT3, 62QT4, 62QT5, 62K1, 62K2, 62K3, 62K4, 62KT, 62QT
	
	58QLXD2, 59QLXD, 59KT1, 59KT3, 60K-PT, 61QLXD2, 61QT3, 61K3, 61KT2


	

	N
	58H, 58G, 59N, 59CTN, 59H, 59V, 60CTN, 60H, 60V, 61CTN, 61H, 61N, 61V, 62CTN, 62H, 62N, 62V
	58TĐ-BĐ
	58N-QL, 58N-TK, 58CTN, 60N


	

	H&MT
	58KTH, 58MT1, 58MT2, 59KTH, 59MT, 60 KTH,

60 SH, 61 MT, 61 SH, 61 KTH, 62MT, 62SH, 62KTH
	
	60MT
	

	Đ-ĐT
	58KTĐ - HTĐ1, 58KTĐ - TĐH1, 

58KTĐ - TĐH2, 59KTĐ-HTĐ1, 59KTĐ-HTĐ2, 59KTĐ-TĐH1, 59KTĐ-TĐH2, 60KTĐ2, 60TĐH1, 

60TĐH2, 61KTĐ1, 61KTĐ2, 61TĐH1, 61TĐH2, 61TĐH4, 62TĐH.NB-HQ, 62KTĐ1, 62KTĐ2, 62KTĐ3, 62TĐH1, 62TĐH2, 62TĐH3, 62TĐH4
	
	58KTĐ - HTĐ2, 60KTĐ1, 61TĐH3


	

	TTĐTQT
	58CNK, 58NKN, 59NKN, 59CNK, 60NKN, 60CNK, 61NKN, 61CNK, 62NK
	
	
	


- Các lớp không hoàn thành báo cáo (tính là không họp lớp) bao gồm: Các lớp không viết báo cáo họp lớp trong sổ; các lớp không có xác nhận của đoàn kiểm tra; các lớp không nộp sổ họp lớp về phòng CT&CTSV; các lớp không nhận sổ họp lớp...

- Đề nghị các lớp kiểm tra lại tình hình sinh hoạt lớp trong Tháng 10&11/2020 theo bảng trên, nếu có ý kiến thắc mắc xin gửi về Phòng CT&CTSV cùng Báo cáo sinh hoạt lớp Tháng 01/2021 của lớp.     
VI. MỘT SỐ LƯU Ý 
- Kế hoạch bố trí phòng sinh hoạt lớp tháng 01/2021 (xem chi tiết tại website tlu.edu.vn). Đề nghị giáo viên chủ nhiệm đôn đốc sinh viên tham dự họp lớp theo đúng thời gian và địa điểm trong kế hoạch. Các lớp tự ý đổi lịch họp lớp hoặc tổ chức buổi họp muộn hơn và ra về sớm hơn thời gian sinh hoạt lớp theo quy định sẽ coi như không sinh hoạt lớp.

Đối với các lớp có nguyện vọng thay đổi hình thức sinh hoạt lớp trong những buổi họp lớp tiếp theo, như: đi dã ngoại, tham quan công trình, tổ chức tọa đàm về ngành nghề…, lưu ý nộp đơn (có ý kiến của Giáo viên chủ nhiệm, Khoa chủ quản) gửi về phòng CT&CTSV trước ngày họp theo kế hoạch ít nhất 10 ngày.
- Sinh viên đang thực hiện Học phần tốt nghiệp học kỳ I năm học 2020-2021 triển khai đánh giá kết quả rèn luyện học kỳ I và toàn khóa học theo kế hoạch số 1084/KH-ĐHTL ngày 24/12/2020 (xem chi tiết tại website tlu.edu.vn). Sinh viên đánh giá kết quả rèn luyện với hình thức online, truy cập tại đường link: https:/forms.gle/kV5E9dLCW8G4FftG6. Bản đánh giá online của sinh viên chỉ được chấp nhận khi sử dụng hộp thư điện tử do Nhà trường cung cấp.
- Nhà trường triển khai tổ chức Cuộc thi “Sinh viên Thủy lợi với ý tưởng khởi nghiệp” năm 2021 (TLU STARTUP – 2021 theo kế hoạch số 866 /KH-ĐHTL ngày 26/10/2020. (xem chi tiết tại website tlu.edu.vn). Sinh viên có ý tưởng khởi nghiệp đăng ký thực hiện tại đường link: https://forms.gle/cW2LJA3Q4QAwaMeZ6.
- Nhà trường thông tin về một số quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực công nghệ thông tin theo Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 3/2/2020 của Chính phủ có hiệu lực thi hành từ ngày 14/4/2020 (có tờ thông tin gửi kèm).
- Trong dịp cao điểm diễn ra Tết nguyên đán năm 2021, đề nghị các bạn sinh viên lưu ý đảm bảo trật tự xã hội và trật tự an toàn giao thông tại trường học, địa phương và nơi cư trú.
- Thực hiện nếp sống văn hóa học đường, lưu ý sinh viên có trang phục, tác phong giao tiếp, ứng xử, bảo vệ tài sản, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và giữ gìn vệ sinh, cảnh quan, môi trường.
- Sinh viên các lớp thực hiện nghiêm chỉnh các nội quy, quy chế trong học tập, thi cử; nghiêm cấm mọi hành vi học hộ, thi hộ, sử dụng điện thoại làm việc riêng trong giờ lên lớp…

- Lớp trưởng nhắc sinh viên tham gia sinh hoạt lớp một cách đều đặn. Ban Cán sự lớp có trách nhiệm nhận Sổ theo dõi Tình hình sinh hoạt lớp và Thông báo phục vụ sinh hoạt lớp vào sáng thứ Năm và thứ Sáu trong tuần tổ chức sinh hoạt lớp và nộp lại Sổ vào thứ Hai sau tuần sinh hoạt lớp tại Bộ phận Tư vấn sinh viên thuộc Phòng CT & CTSV) (P118- tầng 1 nhà Hành chính A1);
- Đề nghị các lớp trong toàn trường thực hiện công việc này với tinh thần trách nhiệm cao và nghiêm túc trước hết vì quyền lợi của sinh viên sau đó là góp phần xây dựng Nhà trường ngày càng vững mạnh.

Yêu cầu lớp trưởng các lớp chú ý lấy chữ ký GVCN lớp (nếu họp); nếu GVCN lớp không có mặt thì lớp trưởng phải ghi rõ là GVCN không dự họp.

	Nơi nhận:

- Các đơn vị (qua website);
- Các lớp trong toàn trường;
- Lưu VT, CT&CTSV.
	TL. HIỆU TRƯỞNG 

KT. TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ & CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
TS. Nguyễn Đình Trinh


